2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

    от  19.10.2022                                                                                            № 115

[bookmark: _GoBack]

 «О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы
        от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращения Главы города Ульяновска от 14.10.2022 № 73-ИОМСУ-24.01/18271, от 17.10.2022 № 73-ИОМСУ-24.01/18397, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в графу 2 строки 2.19 раздела 2 Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота», утверждённой решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота», изменение,  изложив её в следующей редакции:
«Мера социальной поддержки обучающихся, осваивающих образовательную программу основного общего либо среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «город Ульяновск», и  являющихся членами семей граждан, призванных  на военную службу в Вооружённые Силы Российской Федерации по мобилизации, военнослужащих Вооружённых Сил Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в проведении специальной военной операции (далее - военнослужащие), в том числе военнослужащих, погибших, умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного ими при исполнении обязанности военной службы в период участия в специальной военной операции, в виде ежемесячной денежной выплаты на ежедневное горячее разовое питание во время образовательного процесса».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава города Ульяновска                                                           Д.А.Вавилин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                           И.В.Ножечкин